

# PREGÃO ELETRÔNICO



PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA/MG

**Pregão Eletrônico Nº 00049/2020**

## RESULTADO POR FORNECEDOR

### 01.088.055/0001-68 - SOBRAL-CHAVES E CARIMBOS LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
33 <u>COMPONENTES CARIMBO</u>	Unidade	165	R\$ 6.682,5000	R\$ 14,9000	R\$ 2.458,5000
<b>Marca:</b> NYKON <b>Fabricante:</b> NYKON <b>Modelo / Versão:</b> "Carimbo automático 47x18mm. Estrutura na cor pret <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> "Carimbo automático 47x18mm. Estrutura na cor preta. Suporte de almofada para colocar tinta, arte e escrita de acordo com a solicitação das secretarias."					
34 <u>COMPONENTES CARIMBO</u>	Unidade	52	R\$ 2.390,2600	R\$ 29,0000	R\$ 1.508,0000
<b>Marca:</b> NYKON <b>Fabricante:</b> NYKON <b>Modelo / Versão:</b> "Carimbo automático 40x60mm. Estrutura na cor pret <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> "Carimbo automático 40x60mm. Estrutura na cor preta. Suporte de almofada para colocar tinta, arte e escrita de acordo com a solicitação das secretaria."					
35 <u>COMPONENTES CARIMBO</u>	Unidade	63	R\$ 4.302,9000	R\$ 29,0000	R\$ 1.827,0000
<b>Marca:</b> NYKON <b>Fabricante:</b> NYKON <b>Modelo / Versão:</b> "Carimbo automático 50x30mm. Estrutura na cor pret <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> "Carimbo automático 50x30mm. Estrutura na cor preta. Suporte de almofada para colocar tinta, arte e escrita de acordo com a solicitação das secretaria."					

**Total do Fornecedor: R\$ 5.793,5000**

### 02.514.617/0001-50 - RODRIGO TONELOTTO

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
6 <u>CADERNO</u>	Unidade	149	R\$ 1.129,9100	R\$ 3,1400	R\$ 467,8600
<b>Marca:</b> JANDAIA <b>Fabricante:</b> BIGNARDI <b>Modelo / Versão:</b> BROCHURAO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Caderno brochurão capa dura. Formato 140 x 200 mm, miolo pautado, gramatura 56 gm, contendo 96 folhas.					
19 <u>BARBANTE ALGODÃO</u>	Rolo 1,00 KG	83	R\$ 2.824,4900	R\$ 13,4400	R\$ 1.115,5200
<b>Marca:</b> ANHANGUERA <b>Fabricante:</b> ANHANGUERA <b>Modelo / Versão:</b> 8 FIOS <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> BARBANTE ALGODÃO, QUANTIDADE FIOS 8 UN, ACABAMENTO SUPERFICIAL CRÚ					
21 <u>CANETA HIDROGRÁFICA</u>	Caixa 12,00 UN	42	R\$ 324,9300	R\$ 2,4600	R\$ 103,3200
<b>Marca:</b> LEO <b>Fabricante:</b> LEONORA <b>Modelo / Versão:</b> 12CORES <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CANETA HIDROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, MATERIAL PONTA FELTRO, ESPESSURA ESCRITA MÉDIA, COR CARGA VARIADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TINTA ATÓXICA, BASE D'ÁGUA, TAMP A ANTI-ASFIXIANTE					
22 <u>COLA</u>	Unidade	446	R\$ 1.367,7000	R\$ 0,9600	R\$ 428,1600
<b>Marca:</b> PIRA <b>Fabricante:</b> PIRATININGA <b>Modelo / Versão:</b> GLITER <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> COLA, COMPOSIÇÃO POLÍMERO DE ACETATO DE POLIVINILA E ADITIVOS, COR VARIADA, APLICAÇÃO PINTURA TERAPIA OCUPACIONAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM APLICADOR, NÃO TÓXICA, SOLÚVEL EM ÁGUA, TIPO GLITTER					
30 <u>BLOCO RECADO</u>	Pacote	303	R\$ 3.767,2800	R\$ 7,2300	R\$ 2.190,6900
<b>Marca:</b> JOCAR <b>Fabricante:</b> LEONORA <b>Modelo / Versão:</b> 76X76 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Anote e cole para recados. Folha auto adesivas, medindo 76 mm x 76 mm. Blocos em várias cores, com 100 folhas cada. Pacote com 4 blocos.					
49 <u>GRAMPO GRAMPEADOR</u>	Caixa	599	R\$ 3.653,9000	R\$ 3,3300	R\$ 1.994,6700
<b>Marca:</b> FRAMA <b>Fabricante:</b> FRAMA					

**Modelo / Versão:** 26/6**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Grampos grampeador 26/6. Galvanizados. Caixa com 5000 unidades.50 GRAMPO GRAMPEADOR Caixa 75 R\$ 1.802,4900 R\$ 14,7300 R\$ 1.104,7500**Marca:** BACCHI**Fabricante:** BACCHI**Modelo / Versão:** 23/13**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Grampos grampeador 23/13. Galvanizados. Caixa com 5000 unidades.51 GRAMPO GRAMPEADOR Caixa 40 R\$ 666,6600 R\$ 10,9900 R\$ 439,6000**Marca:** BACCHI**Fabricante:** BACCHI**Modelo / Versão:** 23/8**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Grampos grampeador 23/8. Galvanizados. Caixa com 5000 unidades.58 CARTOLINA Unidade 1080 R\$ 1.058,4000 R\$ 0,3300 R\$ 356,4000**Marca:** ANIN**Fabricante:** ANIN**Modelo / Versão:** 50X66**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Papel cartolina 50x66. Cores de acordo com a solicitação da secretaria. Observação: cores claras e escuras.99 PAPEL EMBRULHO Unidade 855 R\$ 1.279,5900 R\$ 0,5300 R\$ 453,1500**Marca:** VMP**Fabricante:** VMP**Modelo / Versão:** 45X59**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Papel laminado. Impresso em cores vivas e brilhantes. Várias cores, conforme pedido da secretaria solicitante. Medidas aproximadas: 45 x 59 cm.101 QUADRO AVISOS Unidade 7 R\$ 776,8600 R\$ 84,7300 R\$ 593,1100**Marca:** SOUZA**Fabricante:** SOUZA**Modelo / Versão:** 100X120**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** QUADRO AVISOS, MATERIAL MADEIRA COMPENSADA, LARGURA 100 CM, FINALIDADE ANEXAR AVISOS, MATERIAL MOLDURA ALUMÍNIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM SUPORTE DE FIXAÇÃO, ALTURA 120 CM, REVESTIMENTO CORTIÇA COM ESPESSURA DE 5MM E FELTRO AZUL ROYAL, ESPESSURA 10 MM104 PAPEL EMBRULHO Unidade 24 R\$ 1.435,0300 R\$ 34,8000 R\$ 835,2000**Marca:** I PAPER**Fabricante:** INT. PAPER**Modelo / Versão:** 0,61X50**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Papel plotter branco. Gramatura 75 g. largura 0,61 m. metragem 50 m. cada unidade desse item representa uma bobina de 50 metros.106 PAPEL VERGÊ Caixa 50,00 FL 72 R\$ 1.178,3900 R\$ 6,5400 R\$ 470,8800**Marca:** OFF**Fabricante:** OFF**Modelo / Versão:** 120G**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PAPEL VERGÊ, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, COR DIVERSAS, GRAMATURA 120 G/M2, DIMENSÕES 210X297 MM, COMPRIMENTO 297 MM, LARGURA 210 MM, FORMATO A4112 AGENDA Unidade 24 R\$ 669,1900 R\$ 14,4000 R\$ 345,6000**Marca:** TILIBRA**Fabricante:** TILIBRA**Modelo / Versão:** 70F**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Índice telefônico preto. Executivo com índice alfabético. Capa dura. Capa com pvc soldado. Índice lateral. Mínimo de 70 folhas. Formato mínimo de 145 x 215 mm.113 BLOCO RECADO Pacote 150 R\$ 1.872,0000 R\$ 8,3400 R\$ 1.251,0000**Marca:** ADELBRAS**Fabricante:** ADELBRAS**Modelo / Versão:** 8CORES**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Marcador de página 45 x 12 mm. Com 8 cores transparente. Reposicionáveis. Não danificam e nem deixam restos de cola nas páginas. Fácil aplicação e alta durabilidade. Bloco com 25 folhas. Pacote contendo 8 blocos.118 CANETA ESFEROGRÁFICA Unidade 2865 R\$ 2.912,5500 R\$ 0,4100 R\$ 1.174,6500**Marca:** COMPACTOR**Fabricante:** COMPACTOR**Modelo / Versão:** 1.0**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Caneta esferográfica 1.0 mm. Cor azul. Corpo hexagonal que assegura o conforto na escrita e transparente para visualização da tinta. Tinta de alta qualidade, que seca rapidamente evitando borrões na escrita e durabilidade. Ponta média de 1 mm. Largura da linha 0,4 mm. Tampa e plug da mesma cor da tinta. Tampa ventilada. Bola de tungstênio. Esfera perfeita e muito resistente.119 CANETA ESFEROGRÁFICA Unidade 1420 R\$ 1.443,5700 R\$ 0,4100 R\$ 582,2000**Marca:** COMPACTOR**Fabricante:** COMPACTOR**Modelo / Versão:** 1.0**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Caneta esferográfica 1.0 mm. Cor vermelha. Corpo hexagonal que assegura o conforto na escrita e transparente para visualização da tinta. Tinta de alta qualidade, que seca rapidamente evitando borrões na escrita e durabilidade. Ponta média de 1 mm. Largura da linha 0,4 mm. Tampa e plug da mesma cor da tinta. Tampa ventilada. Bola de tungstênio. Esfera perfeita e muito resistente.120 CANETA ESFEROGRÁFICA Unidade 1865 R\$ 1.895,9500 R\$ 0,4100 R\$ 764,6500**Marca:** COMPACTOR**Fabricante:** COMPACTOR**Modelo / Versão:** 1.0**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Caneta esferográfica preta. Cor preta. Corpo hexagonal que assegura o conforto na escrita e transparente para visualização da tinta. Tinta de alta qualidade, que seca rapidamente evitando borrões na escrita e durabilidade. Ponta

média de 1 mm. Largura da linha 0,4 mm. Tampa e plug da mesma cor da tinta. Tampa ventilada. Bola de tungstênio. Esfera perfeita e muito resistente.

136 MOLHA-DEDOS Unidade 173 R\$ 556,4700 R\$ 1,2600 R\$ 217,9800

**Marca:** RADEX

**Fabricante:** EBRAS

**Modelo / Versão:** GEL

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MOLHA-DEDOS, MATERIAL BASE PLÁSTICO, MATERIAL TAMPA PLÁSTICO, MATERIAL CARGA CREME ATÓXICO, TAMANHO ÚNICO, VALIDADE CARGA 2 ANOS

137 PAPEL FOTOGRAFICO Caixa 189 R\$ 8.661,8700 R\$ 14,9100 R\$ 2.817,9900

**Marca:** OFF

**Fabricante:** OFF

**Modelo / Versão:** 180G

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Papel fotográfico A4. Medidas 210 x 297 mm. Gramatura 180/m. caixa com 50 folhas.

148 FITA ADESIVA Unidade 714 R\$ 2.663,2200 R\$ 2,7900 R\$ 1.992,0600

**Marca:** SUPERFITAS

**Fabricante:** SUPERFITAS

**Modelo / Versão:** 12X30

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FITA ADESIVA, MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE, TIPO DUPLA FACE, LARGURA 12MM, COMPRIMENTO 30 M, COR INCOLOR, APLICAÇÃO MULTIUSO

153 PAPEL EMBRULHO Unidade 15 R\$ 1.007,4400 R\$ 50,2100 R\$ 753,1500

**Marca:** ITAUNA

**Fabricante:** ITAUNA

**Modelo / Versão:** 60X250

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Papel manilha. Medidas 60 cm x 250 m.

**Total do Fornecedor: R\$ 20.452,5900**

#### 04.013.164/0001-04 - ORLA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
1	<u>TINTA GUACHE</u>	Caixa	535	R\$ 1.399,8800	R\$ 2,0900	R\$ 1.118,1500

**Marca:** S.COLOR

**Fabricante:** S.COLOR

**Modelo / Versão:** 6UND

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TINTA GUACHE. Cores variadas, com 15 ml cada frasco. Solúvel em água e atóxica. Caixa com 6 unidades. Código ComprasNet: 75981. ACEITAMOS OS TERMOS E CONDIÇÕES DO CONTRATO DO PE 49/2020 - . VALIDADE/ENTREGA/GARANTIA: CONFORME EDITAL

2 GIZ CERA Caixa 12,00 UN 658 R\$ 1.098,8600 R\$ 1,6600 R\$ 1.092,2800

**Marca:** PIRATININGA

**Fabricante:** PIRATININGA

**Modelo / Versão:** CORES VARIADAS

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** GIZ DE CERA LONGO/GROSSO Giz cera, material: cera plástica com corante atóxico, cor: variadas, tamanho: grande, espessura: grossa. Caixa com 12 unidades. Código ComprasNet: 257647. ACEITAMOS OS TERMOS E CONDIÇÕES DO CONTRATO DO PE 49/2020 - . VALIDADE/ENTREGA/GARANTIA: CONFORME EDITAL

7 CADERNO Unidade 570 R\$ 2.574,4600 R\$ 3,4400 R\$ 1.960,8000

**Marca:** CREDEAL

**Fabricante:** CREDEAL

**Modelo / Versão:** CAPA MOLE

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CADERNO DE DESENHO CAPA MOLE Formato 200 x 275 mm, espiral, contendo 96 folhas. Código ComprasNet: 68500. ACEITAMOS OS TERMOS E CONDIÇÕES DO CONTRATO DO PE 49/2020 - . VALIDADE/ENTREGA/GARANTIA: CONFORME EDITAL

9 BORRACHA IN NATURA Unidade 3334 R\$ 2.278,1200 R\$ 0,1500 R\$ 500,1000

**Marca:** SERELEPE

**Fabricante:** SERELEPE

**Modelo / Versão:** 40

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BORRACHA BRANCA ESCOLAR Número 40, borracha macia e suave, aplicável sobre diversos tipos de superfície e para qualquer graduação de grafite. Apaga lapis e lapiseira. Medidas mínimas por unidade 3,3 x 2,3 x 0,08 cm. Peso 10/15 gr. Informações constantes do selo, conforme portaria inmetro nº 333/2012: segurança, compulsório. Código ComprasNet: 56880. ACEITAMOS OS TERMOS E CONDIÇÕES DO CONTRATO DO PE 49/2020 - . VALIDADE/ENTREGA/GARANTIA: CONFORME EDITAL

10 TINTA ACRÍLICA Frasco 35 R\$ 570,5000 R\$ 8,2800 R\$ 289,8000

**Marca:** ACRILEX

**Fabricante:** ACRILEX

**Modelo / Versão:** FOSCO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TINTA PARA TECIDO:FOSCO Cores variadas. Frasco com 250 ml. Código ComprasNet: 111368. ACEITAMOS OS TERMOS E CONDIÇÕES DO CONTRATO DO PE 49/2020 - . VALIDADE/ENTREGA/GARANTIA: CONFORME EDITAL

12 TINTA ACRÍLICA Frasco 35 R\$ 654,9600 R\$ 8,1000 R\$ 283,5000

**Marca:** ACRILEX

**Fabricante:** ACRILEX

**Modelo / Versão:** 250ML

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TINTA PARA TECIDO CLAREADOR Frasco com 250 ml. Código ComprasNet: 111368. ACEITAMOS OS TERMOS E CONDIÇÕES DO CONTRATO DO PE 49/2020 - . VALIDADE/ENTREGA/GARANTIA: CONFORME EDITAL

25 TINTA ACRÍLICA Frasco 160 R\$ 2.722,6500 R\$ 8,2700 R\$ 1.323,2000

**Marca:** ACRILEX

**Fabricante:** ACRILEX

**Modelo / Versão:** CORES VARIADAS

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TINTA PARA TECIDO. Cores variadas. Frasco de 250 ml. Código ComprasNet: 111368. ACEITAMOS OS TERMOS E CONDIÇÕES DO CONTRATO DO PE 49/2020 - . VALIDADE/ENTREGA/GARANTIA: CONFORME EDITAL

28	<u>TINTA PARA CARIMBO</u>	Unidade	44	R\$ 193,6000	R\$ 1,8100	R\$ 79,6400
<b>Marca:</b> S.PRINT						
<b>Fabricante:</b> S.PRINT						
<b>Modelo / Versão:</b> AZUL						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> TINTA CARIMBO AHUL Tinta para carimbo, cor: azul, componentes: agua, pigmentos, aspecto fisico: liquido, aplicacao: almofada, capacidade frasco: 40 ml. Codigo ComprasNet: 284286. ACEITAMOS OS TERMOS E CONDIÇÕES DO CONTRATO DO PE 49/2020 - . VALIDADE/ENTREGA/GARANTIA: CONFORME EDITAL						
29	<u>ALMOFADA CARIMBO</u>	Unidade	49	R\$ 314,0900	R\$ 2,6800	R\$ 131,3200
<b>Marca:</b> S.PRINT						
<b>Fabricante:</b> S.PRINT						
<b>Modelo / Versão:</b> PRETO						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ALMOFADA CARIMBO N 3 PRETO Almofada carimbo, material caixa: plastico, material almofada: esponia absorvente revestida de tecido, tamanho: np 3, cor: preta, tipo: entintada, comprimento: 12 cm, largura: 8 cm. Codigo ComprasNet: 394481. ACEITAMOS OS TERMOS E CONDIÇÕES DO CONTRATO DO PE 49/2020 - . VALIDADE/ENTREGA/GARANTIA: CONFORME EDITAL						
59	<u>PAPEL AUTO-ADESIVO</u>	Metro	75	R\$ 592,5000	R\$ 1,6200	R\$ 121,5000
<b>Marca:</b> DAC						
<b>Fabricante:</b> DAC						
<b>Modelo / Versão:</b> TRANSPARENTE						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PAPEL CONTACT TRANSPARENTE Papel auto-adesivo, material: plastico, tipo: contact, cor: incolor, largura: 450 mm Codigo Comprasnet: 300701. ACEITAMOS OS TERMOS E CONDIÇÕES DO CONTRATO DO PE 49/2020 - . VALIDADE/ENTREGA/GARANTIA: CONFORME EDITAL						
60	<u>PAPEL CREPOM</u>	Unidade	990	R\$ 1.237,5000	R\$ 0,5300	R\$ 524,7000
<b>Marca:</b> N.PRINT						
<b>Fabricante:</b> N.PRINT						
<b>Modelo / Versão:</b> VARIADAS						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PAPEL CREPOM VARIADO Papel crepom, material: celulose vegetal, gramatura: 18 g,m2, comprimento: 2 m, largura: 48 cm, cor: variada. Codigo Comprasnet: 417233. ACEITAMOS OS TERMOS E CONDIÇÕES DO CONTRATO DO PE 49/2020 - . VALIDADE/ENTREGA/GARANTIA: CONFORME EDITAL						
63	<u>PORTA PRONTUÁRIO</u>	Unidade	2560	R\$ 4.471,2900	R\$ 1,0800	R\$ 2.764,8000
<b>Marca:</b> DELLO						
<b>Fabricante:</b> DELLO						
<b>Modelo / Versão:</b> SUSPENSA						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PASTA SUSPENSA CARTOLINA Material papelao marmorizado. Haste de metal. Etiqueta de identificacao. Codigo Comprasnet: 150548. ACEITAMOS OS TERMOS E CONDIÇÕES DO CONTRATO DO PE 49/2020 - . VALIDADE/ENTREGA/GARANTIA: CONFORME EDITAL						
81	<u>TINTA PARA CARIMBO</u>	Unidade	45	R\$ 206,5500	R\$ 1,7500	R\$ 78,7500
<b>Marca:</b> S.PRINT						
<b>Fabricante:</b> S.PRINT						
<b>Modelo / Versão:</b> PRETO						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> TINTA PARA CARIMBO PRETO Tinta para carimbo, cor: preta, componentes agua, pigmentos, aspecto fisico: liquido, aplicacao: almofada, capacidade frasco: 40 ml. Codigo Comprasnet: 283589. ACEITAMOS OS TERMOS E CONDIÇÕES DO CONTRATO DO PE 49/2020 - . VALIDADE/ENTREGA/GARANTIA: CONFORME EDITAL						
82	<u>TNT</u>	Metro	3670	R\$ 8.538,6200	R\$ 1,4900	R\$ 5.468,3000
<b>Marca:</b> D.FLEX						
<b>Fabricante:</b> D.FLEX						
<b>Modelo / Versão:</b> COLORIDO						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> TNT COLORIDO POR METRO Varias cores. Fornecido por metro. Codigo Comprasnet: 19267. ACEITAMOS OS TERMOS E CONDIÇÕES DO CONTRATO DO PE 49/2020 - . VALIDADE/ENTREGA/GARANTIA: CONFORME EDITAL						
89	<u>TESOURA COSTURA</u>	Unidade	324	R\$ 11.912,3700	R\$ 5,5500	R\$ 1.798,2000
<b>Marca:</b> GATTE						
<b>Fabricante:</b> GATTE						
<b>Modelo / Versão:</b> AÇO						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> TESOURA DE ACO Tesoura de aco e costura. Em material de aco carbono, com o comprimento minimo de 22 cm. Suporte de segurar emborrachado. Codigo Comprasnet: 61530. ACEITAMOS OS TERMOS E CONDIÇÕES DO CONTRATO DO PE 49/2020 - . VALIDADE/ENTREGA/GARANTIA: CONFORME EDITAL						
90	<u>TESOURA COSTURA</u>	Unidade	887	R\$ 2.805,8400	R\$ 1,3900	R\$ 1.232,9300
<b>Marca:</b> GATTE						
<b>Fabricante:</b> GATTE						
<b>Modelo / Versão:</b> SEM PONTA						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> TESOURA ESCOLAR SEM PONTA Tamanho pequena em aco com ponta redonda e cabo de plastico. Codigo Comprasnet: 61530. ACEITAMOS OS TERMOS E CONDIÇÕES DO CONTRATO DO PE 49/2020 - . VALIDADE/ENTREGA/GARANTIA: CONFORME EDITAL						
103	<u>PINCEL ATÔMICO</u>	Unidade	263	R\$ 1.376,3500	R\$ 1,3500	R\$ 355,0500
<b>Marca:</b> GATTE						
<b>Fabricante:</b> GATTE						
<b>Modelo / Versão:</b> VERMELHA						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> "PINCEL ATOMICO NA COR VERMELHA Pincel atomico, material: plastico, tipo: ponta: chanfrada, tipo carga: descartavel, cor tinta: vermelha. Codigo ComprasNet: 257034" ACEITAMOS OS TERMOS E CONDIÇÕES DO CONTRATO DO PE 49/2020 - . VALIDADE/ENTREGA/GARANTIA: CONFORME EDITAL						
115	<u>ALFINETE MAPA</u>	Caixa	91	R\$ 679,4600	R\$ 2,0300	R\$ 184,7300
<b>Marca:</b> JOCAR						
<b>Fabricante:</b> JOCAR						
<b>Modelo / Versão:</b> CX C/ 50 UN						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> "ALFINETES COLORIDOS PARA MAPAS Tipo taca, caixa com 50 unidades em 5 cores. Medidas minimas de tamanho total: 23 mm. Tamanho taca 13 mm. Tamanho ponta 10 mm. Diametro taca maior 9,7 mm. Diametro taca menor 7,3 mm. Medida embalagem 7 cm x 5 cm x 2,5 cm. Codigo ComprasNet: 32492 " ACEITAMOS OS TERMOS E CONDIÇÕES DO CONTRATO DO PE 49/2020 - . VALIDADE/ENTREGA/GARANTIA: CONFORME EDITAL						

116 CAIXA CORRESPONDENCIA Unidade 59 R\$ 4.086,3400 R\$ 33,7500 R\$ 1.991,2500

**Marca:** NOVACRIL

**Fabricante:** NOVACRIL

**Modelo / Versão:** TRIPLA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "CAIXA CORRESPONDENCIA TRIPLA Material acrilico. Cor fume ou transparente. Tipo tripla. Comprimento minimo de 370 mm. Largura minima de 260 mm. Altura minima de 50 mm. Caracteristicas adicionais articulacao em acrilico. Codigoo Comprasnet: 139246" ACEITAMOS OS TERMOS E CONDIÇÕES DO CONTRATO DO PE 49/2020 - . VALIDADE/ENTREGA/GARANTIA: CONFORME EDITAL

127 CINTA ELÁSTICA Pacote 100,00 G 116 R\$ 438,8600 R\$ 1,6900 R\$ 196,0400

**Marca:** PREMIER

**Fabricante:** PREMEIR

**Modelo / Versão:** LATEX

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "ELASTICO DE BORRACHA LATEX Cinta elastica, material: latex, forma: circular, tamanho: 18, cor: amarela. Pacote com 100 gramas. Codigoo ComprasNet: 324135" ACEITAMOS OS TERMOS E CONDIÇÕES DO CONTRATO DO PE 49/2020 - . VALIDADE/ENTREGA/GARANTIA: CONFORME EDITAL

130 ESTILETE Unidade 177 R\$ 470,2100 R\$ 1,1600 R\$ 205,3200

**Marca:** GATTE

**Fabricante:** GATTE

**Modelo / Versão:** LARGO C/ LAMINA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "ESTILETE LARGO COM LAMINA Estilete, tipo: lamina retratil, espessura: 18 mm,material corpo: plastico, caracteristicas adicionais: 1 trava automatica e 1 trava manual. Codigoo Comprasnete: 411771" ACEITAMOS OS TERMOS E CONDIÇÕES DO CONTRATO DO PE 49/2020 - . VALIDADE/ENTREGA/GARANTIA: CONFORME EDITAL

131 GRAMPEADOR Unidade 140 R\$ 8.180,6600 R\$ 14,5000 R\$ 2.030,0000

**Marca:** JOCAR

**Fabricante:** JOCAR

**Modelo / Versão:** ALICATE

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "GRAMPEADOR DE METAL ALICATE Capacidade 25 folhas. Grampo 26/6. Trilho fixo Codigoo Comprasnet: 29262" ACEITAMOS OS TERMOS E CONDIÇÕES DO CONTRATO DO PE 49/2020 - . VALIDADE/ENTREGA/GARANTIA: CONFORME EDITAL

132 LÁPIS PRETO Unidade 5945 R\$ 2.635,4100 R\$ 0,1600 R\$ 951,2000

**Marca:** SERELEPE

**Fabricante:** SERELEPE

**Modelo / Versão:** PRETO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "LAPIS PRETO GRAFITE 2 B Lapis preto, material corpo: madeira, dureza carga: 2b, formato corpo: sextavado, caracteristicas adicionais: sem borracha apagador. Codigoo ComprasNet: 425508" ACEITAMOS OS TERMOS E CONDIÇÕES DO CONTRATO DO PE 49/2020 - . VALIDADE/ENTREGA/GARANTIA: CONFORME EDITAL

134 LIVRO CORRESPONDÊNCIA Unidade 77 R\$ 855,9700 R\$ 7,4300 R\$ 572,1100

**Marca:** SD

**Fabricante:** SD

**Modelo / Versão:** PROTOCOLO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LIVRO PROTOCOLO DE Livro protocolo de correspondencia. Capa dura. Folhas numeradas. Gramatura 56 G/M. minimo de folhas 100 folhas. Codigoo Comprasnet: 140449 ACEITAMOS OS TERMOS E CONDIÇÕES DO CONTRATO DO PE 49/2020 - . VALIDADE/ENTREGA/GARANTIA: CONFORME EDITAL

158 PINCEL ATÔMICO Unidade 268 R\$ 1.287,2800 R\$ 1,4500 R\$ 388,6000

**Marca:** GATTE

**Fabricante:** GATTE

**Modelo / Versão:** PRETO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "PINCEL ATOMICO PRETO. Pincel atomico, material: plastico, tipo ponta: chanfrada, tipo carga: descartavel, cor tinta: preta. Codigoo ComprasNet: 257033" ACEITAMOS OS TERMOS E CONDIÇÕES DO CONTRATO DO PE 49/2020 - . VALIDADE/ENTREGA/GARANTIA: CONFORME EDITAL

169 RECARGA COPIADORA / IMPRESSORA Unidade 3 R\$ 277,0800 R\$ 40,5000 R\$ 121,5000

**Marca:** CARTRIDGE

**Fabricante:** CARTRIDGE

**Modelo / Versão:** COMPATIVEL

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TONER BROTHER SIMILAR Toner compativel com impressora Brother DCP8080DN. Codigoo ComprasNet: 150539 ACEITAMOS OS TERMOS E CONDIÇÕES DO CONTRATO DO PE 49/2020 - . VALIDADE/ENTREGA/GARANTIA: CONFORME EDITAL

**Total do Fornecedor: R\$ 25.763,7700**

**05.191.550/0002-30 - FACILITA SERVICOS GERAIS LTDA.**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
94	<u>CAPA</u>	Unidade	1730	R\$ 853,4000	R\$ 0,2400	R\$ 415,2000

**Marca:** Lassane

**Fabricante:** Lassane

**Modelo / Versão:** 70x105mm

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Plástico para documento. 70 x 105 mm

161	<u>CAPA</u>	Jogo	273	R\$ 365,8200	R\$ 0,4800	R\$ 131,0400
-----	-------------	------	-----	--------------	------------	--------------

**Marca:** Lassane

**Fabricante:** Lassane

**Modelo / Versão:** Conjunto

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Conjunto contendo 01 espiral. Material pvc. 01 capa transparente formato A4 210 x 297 mm e 01 contra capa preta formato a4 210 x 297 mm

**Total do Fornecedor: R\$ 546,2400**

**07.734.851/0001-07 - FAMAHA COMERCIO DE DEPARTAMENTOS E SERVICOS DE LICITACA**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
55 <u>MOUSE PAD</u>	Unidade	82	R\$ 3.222,6000	R\$ 13,0000	R\$ 1.066,0000
<b>Marca:</b> DLH					
<b>Fabricante:</b> DLH					
<b>Modelo / Versão:</b> MP-ERG.GEL					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> MOUSE PAD COM APOIO EM GEL Mouse pad ´material borracha antiderrapante características adicionais com apoio de punho em gel , cor preta , tipo ergonomico, Codigo Compras.net0 394901					
56 <u>MOUSE PAD</u>	Unidade	101	R\$ 683,4200	R\$ 3,5000	R\$ 353,5000
<b>Marca:</b> DLH					
<b>Fabricante:</b> DLH					
<b>Modelo / Versão:</b> MP-PL					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> MOUSE PAD, MATERIAL BORRACHA ANTIDERRAPANTE, COMPRIMENTO 21 CM, LARGURA 15 CM, ESPESSURA 5 MM, ACABAMENTO SUPERFICIAL TECIDO, COR PRETA					
<b>Total do Fornecedor: R\$ 1.419,5000</b>					

**08.716.901/0001-96 - PAPELARIA PAULINO & TUDISCO LTDA**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
3 <u>LÁPIS DE COR</u>	Caixa 12,00 UN	578	R\$ 2.959,3600	R\$ 2,2900	R\$ 1.323,6200
<b>Marca:</b> LEO LEO					
<b>Fabricante:</b> LEO LEO					
<b>Modelo / Versão:</b> 2020					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Lapis de cor, material: madeira, diametro carga: 3,70 mm, cor: diversas, formato: sextavado, características adicionais: lapis de cor aquarelavel. Caixa com 12 unidades. Codigo comprasNet: 368747					
4 <u>APAGADOR QUADRO MAGNÉTICO</u>	Unidade	55	R\$ 287,1000	R\$ 2,4545	R\$ 135,0000
<b>Marca:</b> SOUZA					
<b>Fabricante:</b> SOUZA					
<b>Modelo / Versão:</b> 2020					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Apagador quadro magnetico, material corpo: acrilico cristal, comprimento: 15 cm, largura: 5 cm, material base: feltro, características adicionais: feltro descartavel na cor azul, espessura: 23 mm. Codigo ComprasNet: 240964					
5 <u>APONTADOR LÁPIS</u>	Unidade	1067	R\$ 2.240,7000	R\$ 0,3500	R\$ 373,4500
<b>Marca:</b> LEO LEO					
<b>Fabricante:</b> LEO LEO					
<b>Modelo / Versão:</b> 2020					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Apontador lapis, material: metal e plastico, tipo: escolar, tamanho: medio, quantidade furos: 1, características adicionais: com deposito, lamina aco inoxidvel. Codigo ComprasNet: 344642					
8 <u>PAPEL EMBORRACHADO</u>	Folha	1389	R\$ 10.857,2500	R\$ 3,1994	R\$ 4.444,0000
<b>Marca:</b> DULBFLEX					
<b>Fabricante:</b> DULBFLEX					
<b>Modelo / Versão:</b> 2020					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Papel emborrachado, material: borracha eva, comprimento: 60 cm, largura: 40 cm, espessura: 2 mm, padrao: glitterizado, cor: variada. Codigo ComprasNet: 434953					
13 <u>PINCEL DESENHO</u>	Unidade	21	R\$ 88,5400	R\$ 2,2400	R\$ 47,0400
<b>Marca:</b> CONDOR					
<b>Fabricante:</b> CONDOR					
<b>Modelo / Versão:</b> 2020					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Codigo ComprasNet: 30872					
14 <u>PINCEL DESENHO</u>	Unidade	36	R\$ 195,7100	R\$ 1,0300	R\$ 37,0800
<b>Marca:</b> CONDOR					
<b>Fabricante:</b> CONDOR					
<b>Modelo / Versão:</b> 2020					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Codigo ComprasNet: 30872					
15 <u>PINCEL DESENHO</u>	Unidade	21	R\$ 126,9000	R\$ 1,1200	R\$ 23,5200
<b>Marca:</b> CONDOR					
<b>Fabricante:</b> CONDOR					
<b>Modelo / Versão:</b> 2020					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Codigo ComprasNet: 30872					
17 <u>PINCEL DESENHO</u>	Unidade	36	R\$ 115,9200	R\$ 1,4300	R\$ 51,4800
<b>Marca:</b> CONDOR					
<b>Fabricante:</b> CONDOR					
<b>Modelo / Versão:</b> 2020					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Codigo ComprasNet: 30872					
18 <u>PINCEL DESENHO</u>	Unidade	21	R\$ 70,1400	R\$ 1,7400	R\$ 36,5400
<b>Marca:</b> CONDOR					
<b>Fabricante:</b> CONDOR					
<b>Modelo / Versão:</b> 2020					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Codigo ComprasNet: 30872					
24 <u>GIZ QUADRO NEGRO</u>	Caixa 50,00 UN	200	R\$ 1.066,6600	R\$ 2,3300	R\$ 466,0000
<b>Marca:</b> DELTA					
<b>Fabricante:</b> DELTA					
<b>Modelo / Versão:</b> 2020					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Giz quadro negro, material: sulfato de calcio, tipo: bastonete, comprimento: 81 mm, diametro: 10 mm, características adicionais: plastificado, antialergico e colorido. Caixa com 50 palitos. Codigo comprasNet: 232818					
26 <u>MASSA DE MOLDAGEM</u>	Unidade	1161	R\$ 5.766,2200	R\$ 2,0284	R\$ 2.355,0000
<b>Marca:</b> MAGIX					

**Fabricante:** MAGIX**Modelo / Versão:** 2020**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Massa modelar, composicao basica: agua, carboidratos de cereais e cloreto sodio, apresentacao: 12 bastoes, com 12 cores distintas, caracteristicas adicionais: atoxica, sem moldes. Prazo validade: 4 anos. A massa de modelar nao deve esfarelar, nem endurecer e dever ser macia. Cada unidade representa uma caixa com 12 bastoes. Codigo ComprasNet: 1794932 CAIXA PLÁSTICA Unidade 660 R\$ 3.024,9700 R\$ 2,4696 R\$ 1.630,0000**Marca:** ALAPLST**Fabricante:** ALAPLAST**Modelo / Versão:** 2020**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Medidas 250 x 130 x 350 mm. De polipropileno flexivel. Nas cores de acordo com as solicitacoes das secretarias. Codigo comprasNet: 10889840 PRENDEDOR DE CRACHÁ Unidade 730 R\$ 1.104,7000 R\$ 0,6986 R\$ 510,0000**Marca:** DAC**Fabricante:** DAC**Modelo / Versão:** 2020**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Em PVC cristal, tamanho 7 x 10 cm. Acompanha presilha fixa e tem abertura lateral de 70 mm. Codigo comprasnet: 6763641 COLA Unidade 366 R\$ 762,4800 R\$ 1,0655 R\$ 390,0000**Marca:** LEO LEO**Fabricante:** LEO LEO**Modelo / Versão:** 2020**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cola, composicao: a base de eter de poliglucosideo, cor: branca, aplicacao: papel, caracteristicas adicionais: atoxica e secagem rapida, tipo: bastao. Frasco 20 gramas. Codigo comprasnet: 35669342 PAPEL EMBRULHO Unidade 885 R\$ 318,6000 R\$ 0,1700 R\$ 150,4500**Marca:** SCRIT**Fabricante:** SCRIT**Modelo / Versão:** 2020**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Envelope saco 26 x 36 cm. Formato saco kraft natural. Codigo comprasNet: 1884843 PAPEL EMBRULHO Unidade 50 R\$ 19,1600 R\$ 0,2100 R\$ 10,5000**Marca:** SCRIT**Fabricante:** SCRIT**Modelo / Versão:** 2020**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Envelope saco 20 x 28 cm. Liso, na cor branca. Codigo comprasNet: 1884845 VISOR Caixa 50,00 UN 49 R\$ 461,4100 R\$ 4,8900 R\$ 239,6100**Marca:** DELUCAS**Fabricante:** DELUCAS**Modelo / Versão:** 2020**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Visor, material: plastico, tipo fixacao: encaixe, aplicacao: pasta suspensa, caracteristicas adicionais: com etiqueta. Caixa com 50 unidades. Codigo comprasnet: 23810346 PORTA-PAPEL Unidade 43 R\$ 2.799,1500 R\$ 28,5813 R\$ 1.229,0000**Marca:** WALEU**Fabricante:** WALEU**Modelo / Versão:** 2020**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Porta-papel, material: poliestireno, aplicacao: organizador documentos, caracteristicas adicionais: 3 divisorias, fixador para parede e transparente. Codigo comprasNet: 7103047 EXTRATOR GRAMPO Unidade 136 R\$ 306,0000 R\$ 0,6764 R\$ 92,0000**Marca:** CAVIA**Fabricante:** CAVIA**Modelo / Versão:** 2020**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Extrator grampo, material: metal, tipo: espatula, tratamento superficial: zincado, comprimento: 145 mm, largura: 15 mm. Codigo comprasnet: 35322548 FITA Rolo 10,00 M 173 R\$ 459,5900 R\$ 0,9017 R\$ 156,0000**Marca:** PROGRESSO**Fabricante:** PROGRESSO**Modelo / Versão:** 2020**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Fita, material: cetim, largura: 10 mm, cor: azul, branca, preta, verde, vermelha. Apresentacao: Rolo 10 metros. Codigo ComprasNet: 44063054 'MOUSE' Unidade 6 R\$ 81,4500 R\$ 11,0000 R\$ 66,0000**Marca:** MULTILASER**Fabricante:** MULTILASER**Modelo / Versão:** 2020**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Mouse, tipo: usb, modelo: optico, aplicacao: computador, caracteristicas adicionais: com scroll, quantidade botoes controle: 3 un, resolucao: 800 dpi. Codigo Comprasnet: 33020057 PAPEL CAMURÇA Pacote 72 R\$ 1.480,5500 R\$ 16,8750 R\$ 1.215,0000**Marca:** VMP**Fabricante:** VMP**Modelo / Versão:** 2020**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Papel com 2 facas, sendo uma branca e outra colorida de acordo com a solicitacao da secretaria. Possui textura ligeiramente aveludada. Pacote com minimo 25 unidades. Codigo Comprasnet: 7186261 PAPEL EMBRULHO Unidade 245 R\$ 408,3100 R\$ 0,2857 R\$ 70,0000**Marca:** VMP**Fabricante:** VMP**Modelo / Versão:** 2020**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Papel para embrulhar presentes. Em material couchet. Medidas 50 cm x 60 cm, em cores variadas. Codigo Comprasnet: 1884862 PASTA ARQUIVO Unidade 306 R\$ 3.784,1700 R\$ 7,6633 R\$ 2.345,0000**Marca:** DAC

**Fabricante:** DAC**Modelo / Versão:** 2020**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pasta arquivo, material: papelao prensado, tipo: az, largura: 280 mm, altura: 350 mm, lombada: 85 mm, cor: preta, prendedor interno: 2 argolas, características adicionais: bolsa plastica transparente na lombada com etiqueta, aplicacao: documentos. Codigo Comprasnet: 29245164 PORTA PRONTUÁRIO Unidade 729 R\$ 1.965,8200 R\$ 1,1248 R\$ 820,0000**Marca:** DAC**Fabricante:** DAC**Modelo / Versão:** 2020**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Transparente, contendo elastico transparente. Medidas 348 x 233 mm. Codigo Comprasnet: 15054865 PORTA PRONTUÁRIO Unidade 485 R\$ 1.886,6500 R\$ 1,1237 R\$ 545,0000**Marca:** DAC**Fabricante:** DAC**Modelo / Versão:** 2020**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Fina. Com elastico. Transparente. Codigo Comprasnet: 15054867 PORTA PRONTUÁRIO Unidade 410 R\$ 1.291,5000 R\$ 0,5487 R\$ 225,0000**Marca:** ALAPLAST**Fabricante:** ALAPLAST**Modelo / Versão:** 2020**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Plastico transparente em formato L de tamanho officio. Codigo Comprasnet: 15054868 PORTA PRONTUÁRIO Unidade 40 R\$ 882,0000 R\$ 10,9500 R\$ 438,0000**Marca:** DAC**Fabricante:** DAC**Modelo / Versão:** 2020**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Transparente com 12 divisorias e 12 etiquetas para titulo. Para folhas A4. Codigo Comprasnet: 15054869 PORTA PRONTUÁRIO Unidade 542 R\$ 2.399,2100 R\$ 2,2400 R\$ 1.214,0800**Marca:** DAC**Fabricante:** DAC**Modelo / Versão:** 2020**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Transparente. Com elastico. Medidas aproximadas: altura 33,5 cm, largura 23,5 cm, espessura 4 cm. Codigo comprasnet: 15054871 PORTA PRONTUÁRIO Unidade 128 R\$ 2.187,5200 R\$ 7,5600 R\$ 967,6800**Marca:** DAC**Fabricante:** DAC**Modelo / Versão:** 2020**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pasta de arquivo. Material plastico. Tipo catalogo de formato A4. Com 4 furos e 50 envelopes plasticos. Codigo Comprasnet: 15054872 PERFURADOR PAPEL Unidade 60 R\$ 5.925,7900 R\$ 38,3333 R\$ 2.300,0000**Marca:** MASTER**Fabricante:** MASTER**Modelo / Versão:** 2020**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Perfurador papel, material: metal, tipo: mesa, capacidade perfuracao: 50 folhas, funcionamento: manual, características adicionais: com marginador e aparador, quantidade furos: 2 unidades. Codigo ComprasNet: 43470777 REGUA DE DESENHO Unidade 245 R\$ 246,6100 R\$ 0,5397 R\$ 132,2500**Marca:** WALLEU**Fabricante:** WALLEU**Modelo / Versão:** 2020**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Em material plastico cristal e rigido. Graduacao milimetrica. Codigo Comprasnet: 3318978 REGUA DE DESENHO Unidade 47 R\$ 445,7100 R\$ 3,3200 R\$ 156,0400**Marca:** MASTER**Fabricante:** MASTER**Modelo / Versão:** 2020**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Em aco. Graduacao milimetrica. Codigo Comprasnet: 3318979 SUORTE MONITOR VÍDEO Unidade 17 R\$ 1.206,4300 R\$ 50,0000 R\$ 850,0000**Marca:** SOUZA**Fabricante:** SOUZA**Modelo / Versão:** 2020**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Suporte de monitor de mesa. Material MDF com 2 gavetas. Medidas aproximadas Largura 39 cm, altura 10 cm, profundidade 25 cm. Codigo ComprasNet: 10859680 ENVELOPE PLÁSTICO Pacote 50,00 UN 150 R\$ 1.405,9900 R\$ 6,6666 R\$ 1.000,0000**Marca:** DAC**Fabricante:** DAC**Modelo / Versão:** 2020**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** envelope plastico, tipo plastico: liso, comprimento: 297 mm, largura: 210 mm, características adicionais: com 4 furos, tipo: saco, gramatura: 0,15 g,m2, transmitancia: transparente. Pacote com 50 unidades. Codigo Comprasnet: 43587483 TECLADO Unidade 211 R\$ 10.789,1200 R\$ 21,5639 R\$ 4.550,0000**Marca:** MULTILASER**Fabricante:** MULTILASER**Modelo / Versão:** 2020**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Teclado para microcomputador, norma padrao: ABNT2, quantidade teclas: 107 unidades, material: plastico, características adicionais: com dispositivo de ajuste de inclinacao vertical. Cabo de 1,3 metros. Codigo ComprasNet: 15098092 ALMOFADA CARIMBO Unidade 24 R\$ 227,8300 R\$ 3,3333 R\$ 80,0000**Marca:** CARBRINK



**Fabricante:** CARBRINK**Modelo / Versão:** 2020**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Almofada carimbo, material caixa: plastico, material almofada: esponja absorvente revestida de tecido, tamanho: n§ 3, cor: azul, tipo: entintada, comprimento: 12 cm, largura: 9 cm, formato: retangular, espessura: 6 mm. Codigo ComprasNet: 30836093 FITA ADESIVA Unidade 742 R\$ 3.573,9100 R\$ 2,3719 R\$ 1.760,0000**Marca:** EMBALANDO**Fabricante:** EMBALANDO**Modelo / Versão:** 2020**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Fita adesiva, material: crepe, tipo: monoface, largura: 18 mm, comprimento: 50 m. Codigo Comprasnet: 46196395 PINCEL DESENHO Unidade 21 R\$ 83,2200 R\$ 0,8095 R\$ 17,0000**Marca:** CASTELO**Fabricante:** CASTELO**Modelo / Versão:** 2020**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pincel chato numero 8 Codigo Comprasnet: 3087296 PINCEL DESENHO Unidade 21 R\$ 81,1900 R\$ 0,8571 R\$ 18,0000**Marca:** CASTELO**Fabricante:** CASTELO**Modelo / Versão:** 2020**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pincel chato numero 12. Codigo Comprasnet: 3087297 PINCEL DESENHO Unidade 21 R\$ 148,3900 R\$ 1,1428 R\$ 24,0000**Marca:** CASTELO**Fabricante:** CASTELO**Modelo / Versão:** 2020**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pincel chato numero 18. Codigo Comprasnet: 30872100 PASTA ARQUIVO Unidade 7 R\$ 429,8000 R\$ 27,1428 R\$ 190,0000**Marca:** DAC**Fabricante:** DAC**Modelo / Versão:** 2020**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pasta arquivo, material: plastico resistente, tipo: sanfonada, largura: 250 cm, altura: 350 cm, aplicacao: arquivo de documento, características adicionais 2: 31 divisorias. Codigo ComprasNet: 338184105 PISTOLA APLICADORA Unidade 142 R\$ 2.106,3200 R\$ 9,0000 R\$ 1.278,0000**Marca:** XH**Fabricante:** XH**Modelo / Versão:** 2020**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Eltrica, aplicadora de cola 10 - 12 W. Bivolt automatico. Corpo injetado em plastico. Ponta metalica. Para uso em refil cola quente fina. Diametro 7,5 mm Codigo Comprasnet: 72613110 COLA Unidade 2940 R\$ 1.626,7000 R\$ 0,3000 R\$ 882,0000**Marca:** RENDICOLA**Fabricante:** RENDICOLA**Modelo / Versão:** 2020**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cola, composicao: silicone, aplicacao: pistola quente, características adicionais: com 7,5 mm de diametro e 30 cm de comprimento, tipo: bastao. Codigo Comprasnet: 379312111 AGENDA Unidade 293 R\$ 9.375,0000 R\$ 15,5255 R\$ 4.549,0000**Marca:** TILIBRA**Fabricante:** TILIBRA**Modelo / Versão:** 2021**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Agenda espiralada com visao de 1 dia por pagina. Com visual neutro e atual. Capa dura e bolsa plastica para guardar folhas avulsas. Gramatura 63 G/M. Minimo de 200 folhas. Dimensoes minimas 130 mm x 188 mm. Codigo ComprasNet: 150050123 CANETA PONTA POROSA Unidade 257 R\$ 573,9500 R\$ 0,9338 R\$ 240,0000**Marca:** MASTER**Fabricante:** MASTER**Modelo / Versão:** 2020**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Com ponta chanfrada em polietileno e filtro em poliester. Com tinta super fluorescente e cor viva para sublinhar e destacar. Espessura do traco 1 mm para sublinhar e 4 mm para destacar. De qualidade. Codigo Comprasnet: 107450124 CORRETIVO FITA Unidade 436 R\$ 3.219,1100 R\$ 2,2431 R\$ 978,0000**Marca:** MASTER**Fabricante:** MASTER**Modelo / Versão:** 2020**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Corretivo fita, material: base de poliacrilato, comprimento: 6 m, largura: 5 mm, aplicacao: apagar caneta esferografica Codigo Comprasnet:302880125 DISCO LASER CDR Unidade 219 R\$ 251,8500 R\$ 0,6889 R\$ 150,8900**Marca:** ELGIN**Fabricante:** ELGIN**Modelo / Versão:** 2020**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Disco laser cdr, tipo: gravavel, capacidade: 700 mb, tipo embalagem: capa de plastico duro, características adicionais: grav. 52x ou superior, mídia prata ou sup.,80 min. Codigo ComprasNet: 319858126 CAPA Unidade 744 R\$ 186,6800 R\$ 0,1040 R\$ 77,4000**Marca:** SCRITY**Fabricante:** SCRITY**Modelo / Versão:** 2020**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Envelope para CD/DVD 126 x 126 mm branco. Codigo ComprasNet: 150452128 PAPEL EMBRULHO Pacote 696 R\$ 23.664,0000 R\$ 15,8390 R\$ 11.024,0000**Marca:** SCRITY**Fabricante:** SCRITY

**Modelo / Versão:** 2020**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Saco kraft natural. 80 gm. Codigo Comprasnet: 18848129 PAPEL EMBRULHO Unidade 7930 R\$ 1.744,6000 R\$ 0,0575 R\$ 456,0000**Marca:** SCRITY**Fabricante:** SCRITY**Modelo / Versão:** 2020**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** 75 gm. Cor branca Codigo Comprasnet: 18848133 'LIVRO' Unidade 209 R\$ 5.838,0500 R\$ 10,3636 R\$ 2.166,0000**Marca:** TILIBRA**Fabricante:** TILIBRA**Modelo / Versão:** 2020**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Capa dura (preto). Costurado. Medidas 210 x 300 mm. Com no mnimo 200 folhas. Codigo Comprasnet: 150515135 'MOUSE' Unidade 204 R\$ 3.906,6000 R\$ 9,9475 R\$ 2.029,2900**Marca:** MULTILASER**Fabricante:** MULTILASER**Modelo / Versão:** 2020**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Mouse, tipo: otico, características adicionais: conexao usb com scroll, quantidade botoes controle: minimo 03 un, resolucao: 1.000 dpi, comprimento cabo: 1,80 m. Codigo Comprasnet: 431939138 GUILHOTINA Unidade 2 R\$ 369,6200 R\$ 117,5000 R\$ 235,0000**Marca:** LASSANE**Fabricante:** LASSANE**Modelo / Versão:** 2020**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Aco temperado. Tipo facao. Regua com escala em milímetros. Extensao de corte 36 cm. Capacidade de corte minimo de 15 folhas de papel A4 (30 cm). Com prensa. Tamanho aproximado 39 x 27 cm. Codigo ComprasNet: 32913139 FICHA PAUTADA Pacote 60 R\$ 1.041,9900 R\$ 11,7150 R\$ 702,9000**Marca:** TILIBRA**Fabricante:** TILIBRA**Modelo / Versão:** 2020**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Contendo 100 folhas. Miolo com pautas na frente e no verso. Codigo Comprasnet:140341142 SOLUÇÃO Litro 30 R\$ 1.763,8900 R\$ 30,8766 R\$ 926,3000**Marca:** KORA**Fabricante:** KORA**Modelo / Versão:** 2020**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Para impressoras Epson linha L. Qualidade similar ao original. 1 litro. Codigo ComprasNet: 135046143 SOLUÇÃO Litro 50 R\$ 2.791,6600 R\$ 30,8770 R\$ 1.543,8500**Marca:** KORA**Fabricante:** KORA**Modelo / Versão:** 2020**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PPara impressoras Epson linha L. Qualidade similar ao original. 1 litro. A cor sera criterio da secretaria solicitante. Codigo ComprasNet: 135046144 CANETA PONTA POROSA Unidade 706 R\$ 1.576,7000 R\$ 0,9338 R\$ 659,3000**Marca:** MASTER**Fabricante:** MASTER**Modelo / Versão:** 2020**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Com ponta chanfrada em polietileno e filtro em poliester. Com tinta super fluorescente e cor viva. Para sublinhar e destacar. Espessura do traco minimo de 1 mm para sublinhar minimo de 4 mm para destacar. Cores conforme solicitacao das Secretarias. Codigo ComprasNet: 107450145 ETIQUETA ADESIVA Caixa 12.000,00 UN 5 R\$ 744,1600 R\$ 91,0000 R\$ 455,0000**Marca:** POLIFIX**Fabricante:** POLIFIX**Modelo / Versão:** 2020**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Etiqueta adesiva, material: papel, cor: branca, largura: 23,40 mm, comprimento: 89 mm, aplicacao: impressora matricial, formato: retangular. Caixa com 12.000 etiquetas. Codigo Comprasnet: 235546146 FITA ADESIVA Unidade 486 R\$ 1.676,7000 R\$ 1,7242 R\$ 838,0000**Marca:** EMBALANDO**Fabricante:** EMBALANDO**Modelo / Versão:** 2020**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Fita adesiva, material: polipropileno biorientado,tipo: monoface, largura: 45 mm, comprimento: 40 m, cor: incolor. Codigo ComprasNet: 417068147 FITA ADESIVA Unidade 400 R\$ 733,3200 R\$ 0,5640 R\$ 225,6000**Marca:** EMBALANDO**Fabricante:** EMBALANDO**Modelo / Versão:** 2020**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Fita adesiva, material: polipropileno transparente, tipo: monoface, largura: 12 mm, comprimento: 50 m. Codigo ComprasNet: 279105149 ENFEITE Unidade 393 R\$ 1.427,8800 R\$ 1,2213 R\$ 480,0000**Marca:** GAVIÃO**Fabricante:** GAVIÃO**Modelo / Versão:** 2020**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Composicao polietileno. Cores variadas. Cada unidade representa um rolo com 50 metros. Cores de acordo com solicitacao da secretaria. Codigo ComprasNet: 150661150 GIZ QUADRO NEGRO Caixa 50,00 UN 271 R\$ 1.298,9800 R\$ 1,8376 R\$ 498,0000**Marca:** DELTA**Fabricante:** DELTA

**Modelo / Versão:** 2020**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Giz quadro negro, material: sulfato de calcio, tipo: bastonete, cor: branca, comprimento: 81 mm, diametro: 10 mm, características adicionais: plastificado e antialergico. Caixa com 50 unidades. Codigo ComprasNet: 232817152 PAPEL EMBRULHO Unidade 48 R\$ 3.247,5100 R\$ 46,4800 R\$ 2.231,0400**Marca:** SANTEC**Fabricante:** SANTEC**Modelo / Versão:** 2020**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Papel pardo tipo kraft. Medidas 60 cm x 150 m. Codigo ComprasNet: 18848155 PAPEL PARA IMPRESSÃO Embalagem 500,00 FL 155 R\$ 4.066,1600 R\$ 17,1612 R\$ 2.660,0000  
FORMATADO**Marca:** REPORT**Fabricante:** REPORT**Modelo / Versão:** 2020**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Papel para impressao formatado, tipo: reciclado, tamanho (c x l): 297 x 210 mm, gramatura: 75 g,m2,cor: natural. Pacote com 500 folhas. Codigo ComprasNet: 461756157 FOLHA ISOPOR Unidade 173 R\$ 395,5800 R\$ 0,9248 R\$ 160,0000**Marca:** ISOPLAST**Fabricante:** ISOPLAST**Modelo / Versão:** 2020**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Folha isopor, comprimento: 1 m, largura: 0,50 m, espessura: 10 mm. Codigo ComprasNet: 233842162 BALÃO FESTA Pacote 50,00 UN 799 R\$ 4.229,3400 R\$ 4,1289 R\$ 3.299,0000**Marca:** GRANFEST**Fabricante:** GRANFEST**Modelo / Versão:** 2020**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Balao festa, material: borracha, cor: variada, tamanho: medio, aplicacao: exercicios respiratorios e recreacao. Pacote com 50 unidades. Codigo ComprasNet: 298174163 CALCULADORA ELETRÔNICA Unidade 2 R\$ 861,1300 R\$ 187,0000 R\$ 374,0000**Marca:** CASSIO**Fabricante:** CASSIO**Modelo / Versão:** 2020**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Visor extra grande de LCD de 12 digitos. Alimentacao de energia 110v/220v chaveada. Chave liga/desliga. Funcoes e recursos para calculos de impostos. Teclas do tipo "keyboard". Seletor de arredondamentos e contador de itens. Impressao em 2 cores (preto/vermelho). Velocidade de impressao: 2,7 linhas/seg. dimensoes aproximadas 295 x 220 x 75 mm. Codigo ComprasNet: 150717164 BOBINA MÁQUINA CALCULAR Unidade 100 R\$ 203,0000 R\$ 1,1690 R\$ 116,9000**Marca:** DATAPEL**Fabricante:** DATAPEL**Modelo / Versão:** 2020**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Bobina maquina calcular, material: papel monolucido, gramatura: 54 g,m2, largura: 57 mm, comprimento: 30 m. Codigo ComprasNet: 237374165 PILHA Unidade 250 R\$ 3.164,1500 R\$ 3,5520 R\$ 888,0000**Marca:** PANASSONIC**Fabricante:** PANASSONIC**Modelo / Versão:** 2020**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Tamanho: C. Tensao 1,5V Codigo Comprasnet: 21806166 TECIDO DE MALHA SINTETICA Unidade 414 R\$ 3.157,4100 R\$ 3,0797 R\$ 1.275,0000**Marca:** CINDERELA**Fabricante:** CINDERELA**Modelo / Versão:** 2020**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Varias cores, conforme pedido da secretaria solicitante. Cada unidade representa um rolo de 10 metros. Codigo ComprasNet: 65757171 RECARGA COPIADORA / IMPRESSORA Unidade 6 R\$ 784,9200 R\$ 87,5500 R\$ 525,3000**Marca:** PREMIUM QUALITY**Fabricante:** PREMIUM QUALITY**Modelo / Versão:** 2020**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Toner compativel com impressoras xerox Phaser 3435, xerox Phaser 3435d e xerox Phaser 3435DN. Codigo ComprasNet: 150539177 CAIXA SOM Par 58 R\$ 2.455,3300 R\$ 27,5172 R\$ 1.596,0000**Marca:** MULTILASER**Fabricante:** MULTILASER**Modelo / Versão:** 2020**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Caixa de som para computador. Conexo USB. Entrada para fone de ouvido P2. Controle de volume. Botao liga/desliga. Codigo Comprasnte: 150225**Total do Fornecedor: R\$ 76.203,1100****10.820.186/0001-89 - NBB COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
87	<u>RECARGA COPIADORA / IMPRESSORA</u>	Unidade	103	R\$ 10.547,2000	R\$ 66,9900	R\$ 6.899,9700

**Marca:** FAST PRINTER**Fabricante:** FAST PRINTER

**Modelo / Versão:** MLT-D205L**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Toner Samsung SCX 4833 similar. Compatível com SCX 4833 FD, similar, na cor preta.167 RECARGA COPIADORA / Unidade 132 R\$ 20.664,6000 R\$ 60,0000 R\$ 7.920,0000  
IMPRESSORA**Marca:** FAST PRINTER**Fabricante:** FAST PRINTER**Modelo / Versão:** MLT-D203U**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Toner Samsung MLT similar. Compatível com impressora Samsung MLT D203U e D203. Modelo M4020 ND.168 RECARGA COPIADORA / Unidade 125 R\$ 12.674,1600 R\$ 50,0000 R\$ 6.250,0000  
IMPRESSORA**Marca:** FAST PRINTER**Fabricante:** FAST PRINTER**Modelo / Versão:** MLT-D204L**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Toner MLT D 204L similar. Toner compatível com impressora SL-M3375-FD Samsung.174 RECARGA COPIADORA / Unidade 63 R\$ 8.273,7900 R\$ 85,0000 R\$ 5.355,0000  
IMPRESSORA**Marca:** FAST PRINTER**Fabricante:** FAST PRINTER**Modelo / Versão:** E360H11L**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Toner Lexmark similar. Toner compatível com impressora Lexmark E360.176 RECARGA COPIADORA / Unidade 51 R\$ 8.018,3800 R\$ 55,0000 R\$ 2.805,0000  
IMPRESSORA**Marca:** FAST PRINTER**Fabricante:** FAST PRINTER**Modelo / Versão:** MLT-D209L**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Toner impressora 209L similar. Toner compatível com impressora 4824, 4826 e 4828. na cor preta.**Total do Fornecedor: R\$ 29.229,9700****16.640.717/0001-38 - D'COLAR GRAFICA E ETIQUETAS EIRELI**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
44	<u>ETIQUETA IDENTIFICAÇÃO</u>	Rolo	21	R\$ 463,8900	R\$ 21,7500	R\$ 456,7500

**Marca:** dcolar**Fabricante:** dcolar**Modelo / Versão:** dcolar**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ETIQUETA ADESIVA PAPEL COUCHE Etiqueta adesiva papel couche. Medindo 100 x 75 mm, em rolos com aproximadamente 500 etiquetas Código ComprasNet 150387**Total do Fornecedor: R\$ 456,7500****19.577.163/0001-60 - TREMA BRASIL EIRELI**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
84	<u>RECARGA COPIADORA /</u> <u>IMPRESSORA</u>	Unidade	164	R\$ 9.650,8400	R\$ 19,9900	R\$ 3.278,3600

**Marca:** Trema Brasil**Fabricante:** Importado**Modelo / Versão:** TONER Q2612A**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Validade e Garantia: 12 meses após a emissão da nota fiscal. Toner HP similar. Para impressora HP compatível com 1015 e 3020. Na cor preta.86 RECARGA COPIADORA / Unidade 24 R\$ 2.297,1900 R\$ 55,0000 R\$ 1.320,0000  
IMPRESSORA**Marca:** Trema Brasil**Fabricante:** Importado**Modelo / Versão:** Toner ML 2850**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Validade e Garantia: 12 meses após a emissão da nota fiscal. Toner Samsung ML 3471similar. Compatível com ML 2850/2851.170 RECARGA COPIADORA / Unidade 12 R\$ 1.008,0700 R\$ 62,4100 R\$ 748,9200  
IMPRESSORA**Marca:** Trema Brasil**Fabricante:** Importado**Modelo / Versão:** Toner E-250, E-350**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Validade e Garantia: 12 meses após a emissão da nota fiscal. Toner Lexmark similar. Toner compatível com impressora Lexmark E-250, E-250D, E-250DN, E-350, E-352, E352DN.173 RECARGA COPIADORA / Unidade 32 R\$ 10.773,3300 R\$ 184,3700 R\$ 5.899,8400  
IMPRESSORA**Marca:** Trema Brasil**Fabricante:** Importado**Modelo / Versão:** Toner MS310/410**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Validade e Garantia: 12 meses após a emissão da nota fiscal. Toner Lexmark similar. Toner compatível com impressora Lexmark MS310, MS312, MS15, MS410, MS415, MS510 E MS610.175 RECARGA COPIADORA / Unidade 11 R\$ 1.244,1300 R\$ 70,9000 R\$ 779,9000  
IMPRESSORA**Marca:** Trema Brasil

**Fabricante:** Importado**Modelo / Versão:** FOTOCONDUTOR E260**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Validade e Garantia: 12 meses após a emissão da nota fiscal. Kit fotocondutor Lexmark similar. Kit fotocondutor compatível com Lexmark E260, E360, E460, E462, X264, X464.**Total do Fornecedor:** R\$  
**12.027,0200****20.915.722/0001-83 - N A FERREIRA SUPRIMENTOS DE INFORMATICA**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
85 <u>RECARGA COPIADORA / IMPRESSORA</u>	Unidade	52	R\$ 2.806,2600	R\$ 25,0000	R\$ 1.300,0000

**Marca:** MACROJET**Fabricante:** ZHUAI MINGJIA**Modelo / Versão:** ORIGINAL DO FABRICANTE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Toner HP CB m1522 similar. Toner impressora HP CB M1522 similar. Compatível com CB 435, 436, 285 e 278.**Total do Fornecedor:** R\$ **1.300,0000****26.312.888/0001-91 - ROSENEIDE DA SILVA 31624995691**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
39 <u>COLCHETE FIXAÇÃO</u>	Caixa 72,00 UN	43	R\$ 729,2800	R\$ 7,3800	R\$ 317,3400

**Marca:** SUZUFIX**Fabricante:** SUZUFIX**Modelo / Versão:** COLCHETE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "COLCHETES N 15 Colchete fixacao, material: aco, tratamento superficial: cromado, tamanho: n. 15. Caixa com 72 unidades. Codigo comprasNet: 364315"

52 <u>GRAMPO PASTA</u>	Caixa	50	R\$ 546,3300	R\$ 5,2800	R\$ 264,0000
------------------------	-------	----	--------------	------------	--------------

**Marca:** FIX**Fabricante:** FIX**Modelo / Versão:** GRAMPO TRILHO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "GRAMPO DE TRILHO PLASTICO Cor branca, tamanho 80mm para 200 folhas. Contendo 50 jogos. Codigo Comprasnet: 32700"

121 <u>CANETA PONTA POROSA</u>	Unidade	135	R\$ 670,4900	R\$ 1,3000	R\$ 175,5000
--------------------------------	---------	-----	--------------	------------	--------------

**Marca:** FIX**Fabricante:** FIX**Modelo / Versão:** MARCADOR P RETROPROJETOR**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "CANETA P/ RETRO-PROJETOR PRETA Cor preta. 2,0 mm. Ponta redonda e poliacetato. Com escrita media. Codigo Comprasnet: 107450"

122 <u>CANETA PONTA POROSA</u>	Unidade	280	R\$ 1.281,4400	R\$ 1,3000	R\$ 364,0000
--------------------------------	---------	-----	----------------	------------	--------------

**Marca:** FIX**Fabricante:** FIX**Modelo / Versão:** MARCADOR P RETROPROJETOR**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "CANETA P/ RETRO-PROJETOR AHUL Cor azul. 2,0 mm. Ponta redonda e poliacetato. Com escrita media. Codigo Comprasnet: 107450"

140 <u>BATERIA RECARREGÁVEL</u>	Unidade	215	R\$ 607,7100	R\$ 1,0000	R\$ 215,0000
---------------------------------	---------	-----	--------------	------------	--------------

**Marca:** ALFACELL**Fabricante:** ALFACELL**Modelo / Versão:** BATERIA 3V**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "BATERIA 3V CR 2032 Bateria 3V CR 2032. Codigo ComprasNet: 21881"

141 <u>BATERIA NÃO RECARREGÁVEL</u>	Unidade	165	R\$ 1.131,3300	R\$ 2,6000	R\$ 429,0000
-------------------------------------	---------	-----	----------------	------------	--------------

**Marca:** ALFACELL**Fabricante:** ALFACELL**Modelo / Versão:** BATERIA 9V**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "BATERIA COMUM 9V Formato retangular. Codigo ComprasNet: 53171"**Total do Fornecedor:** R\$ **1.764,8400****28.488.297/0001-03 - MINAS PAPELARIA & INFORMATICA LTDA**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
20 <u>CADERNO</u>	Unidade	69	R\$ 901,1400	R\$ 8,0868	R\$ 557,9900

**Marca:** CREDEAL**Fabricante:** CREDEAL**Modelo / Versão:** CREDEAL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Caderno universitário. Capa dura (tema neutro), com espiral, com 200 folhas pautadas, 10 matérias com índice separador. Tamanho de 200 x 275 mm. Densidade das gramatura das folhas de 56 g/m, das divisórias de 90 g/m, da capa e contracapa de 750 g/m e 120 g/m para o revestimento externo.

23 <u>PAPEL EMBORRACHADO</u>	Folha	1390	R\$ 2.363,0000	R\$ 0,8900	R\$ 1.237,1000
------------------------------	-------	------	----------------	------------	----------------

**Marca:** EVAMAX**Fabricante:** EVAMAX**Modelo / Versão:** EVAMAX**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PAPEL EMBORRACHADO, MATERIAL BORRACHA EVA, COMPRIMENTO 60 CM, LARGURA 40 CM, ESPESSURA 1,2 MM, PADRÃO LISO, COR VARIADA

36 <u>CLIQUE</u>	Caixa 500,00 G	252	R\$ 3.040,7800	R\$ 6,3174	R\$ 1.592,0000
------------------	----------------	-----	----------------	------------	----------------

**Marca:** BACCHI

**Fabricante:** BACCHI**Modelo / Versão:** BACCHI**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CLIPE, TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO, APLICAÇÃO FIXAR PAPÉIS E SIMILARES, TAMANHO 2/0, MATERIAL ARAME DE AÇO, FORMATO PARALELO37 CLIQUE Caixa 500,00 G 231 R\$ 2.902,8800 R\$ 6,3160 R\$ 1.459,0000**Marca:** BACCHI**Fabricante:** BACCHI**Modelo / Versão:** BACCHI**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CLIPE, TAMANHO 3/0, MATERIAL METAL, FORMATO PARALELO38 CLIQUE Caixa 500,00 G 160 R\$ 2.077,3200 R\$ 6,3125 R\$ 1.010,0000**Marca:** BACCHI**Fabricante:** BACCHI**Modelo / Versão:** BACCHI**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CLIPE, TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO, TAMANHO 8/0, MATERIAL ARAME DE AÇO, FORMATO PARALELO53 GRAMPEADOR Unidade 63 R\$ 6.486,8900 R\$ 45,0000 R\$ 2.835,0000**Marca:** LEONORA**Fabricante:** LEONORA**Modelo / Versão:** LEONORA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Grampeador de mesa grande. Em metal, para grampear até 100 folhas, para grampos do tamanho 23/8 e 23/10.156 PAPEL PARA IMPRESSÃO Embalagem 500,00 FL 7167 R\$ 132.278,4500 R\$ 12,4000 R\$ 88.870,8000FORMATADO**Marca:** ONE SUZANO**Fabricante:** ONE SUZANO**Modelo / Versão:** ONE SUZANO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PAPEL PARA IMPRESSÃO FORMATADO, TIPO SULFITE/APERGAMINHADO/OFÍCIO, TAMANHO (C X L) 297 X 210 MM, GRAMATURA 75 G/M2, COR BRANCO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL PH ALCALINO**Total do Fornecedor: R\$ 97.561,8900****29.500.349/0001-74 - LSF COMERCIO E SERVICOS DE IMPRESSAO EIRELI**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
172	<u>RECARGA COPIADORA / IMPRESSORA</u>	Unidade	10	R\$ 599,6600	R\$ 30,1000	R\$ 301,0000

**Marca:** MTSI**Fabricante:** MTSI COMPATIVEL**Modelo / Versão:** CE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Toner HP similar. Toner compatível com impressoras HP 505A, 280A, 80A e P2035.**Total do Fornecedor: R\$ 301,0000****32.314.972/0001-47 - C KOZAR DOS SANTOS INFO ELETRO**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
88	<u>RECARGA COPIADORA / IMPRESSORA</u>	Unidade	6	R\$ 816,3100	R\$ 73,3333	R\$ 440,0000

**Marca:** MASTEPRRINT**Fabricante:** MASTEPRRINT**Modelo / Versão:** MASTEPRRINT**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TONER SCX 5530FN SIMILAR**Total do Fornecedor: R\$ 440,0000****33.797.690/0001-00 - SONIA APARECIDA SOUSA RODRIGUES**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
11	<u>TINTA ACRÍLICA</u>	Bisnaga	35	R\$ 205,3300	R\$ 3,0000	R\$ 105,0000

**Marca:** ACRILEX**Fabricante:** ACRILEX**Modelo / Versão:** 37ML**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TINTA PARA TECIDO METALICACores variadas. Frasco com 37 ml. Codigo ComprasNet: 11136816 PINCEL DESENHO Unidade 2 R\$ 15,5400 R\$ 4,9500 R\$ 9,9000**Marca:** CASTELO**Fabricante:** CASTELO**Modelo / Versão:** 4**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PINCEL CHATO 527/4Codigo ComprasNet: 3087231 CADERNO Unidade 133 R\$ 893,3000 R\$ 3,4900 R\$ 464,1700**Marca:** 3B**Fabricante:** 3B**Modelo / Versão:** 96FLS**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CADERNO 1/4 DE CAPA DURACaderno 1/4, 96 folhas, em espiral e capa dura. Codigo ComprasNet: 6850066 PORTA PRONTUÁRIO Unidade 277 R\$ 1.468,1000 R\$ 3,0600 R\$ 847,6200**Marca:** TP PASTA**Fabricante:** TP PASTA

**Modelo / Versão:** CLASSIFICADORA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PASTA CLASSIFICADORAEm cartolina. Nas cores azul e preta. Com trilho interno flexível. Para papéis tamanho A4.Codigo Comprasnet: 15054870 PORTA-LÁPIS/CLIQUE/LEMBRETE Unidade 77 R\$ 1.027,9500 R\$ 6,3600 R\$ 489,7200**Marca:** NOVACRIL**Fabricante:** NOVACRIL**Modelo / Versão:** 3 DIVISÕES**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PORTA CANETAS LAPIS LEMBRETEConfeccionado em polietileno, com 3 divisoes.73 COLETOR DADOS Unidade 102 R\$ 5.912,5900 R\$ 33,8200 R\$ 3.449,6400**Marca:** MULTILASER**Fabricante:** MULTILASER**Modelo / Versão:** 32gb**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PEN DRIVE 32 GBCapacidade de armazenamento de 32 GB. Interface USB 2.0, com ponta de metal.Codigo Comprasnet: 15021974 PRANCHETA PARA DESENHO Unidade 137 R\$ 469,4400 R\$ 2,7200 R\$ 372,6400**Marca:** STALO**Fabricante:** STALO**Modelo / Versão:** EUCATEX**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PRANCHETA OFICIOMaterial de duratex. Com prendedor de aco revestido.Codigo Comprasnet: 6510291 PAPEL CARTÃO Unidade 720 R\$ 835,2000 R\$ 0,5600 R\$ 403,2000**Marca:** MILPEL**Fabricante:** MILPEL**Modelo / Versão:** 240GRS**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PAPEL CARTAO VARIAS CORESTamanho 297 x 210 mm, gramatura 240. Cores conforme pedido da secretaria solicitante. Observacao: cores claras e escuras.Codigo ComprasNet: 6914098 PAPEL EMBRULHO Unidade 740 R\$ 170,2000 R\$ 0,1300 R\$ 96,2000**Marca:** ART FLOC**Fabricante:** ART FLOC**Modelo / Versão:** 48X60**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PAPEL DE SEDAVarias cores, conforme pedido da secretaria solicitante. Medidas aproximadas: 48 x 60 cm. Codigo Comprasnet: 18848107 PORTA-LÁPIS/CLIQUE/LEMBRETE Unidade 38 R\$ 428,1300 R\$ 5,2500 R\$ 199,5000**Marca:** NOVACRIL**Fabricante:** NOVACRIL**Modelo / Versão:** POLIESTIRENO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PORTA CLIPS POLIESTIRENO COMPorta clips com ima. Dimensoes: 50 x 50 x 75 mm.Codigo ComprasNet: 32980114 BLOCO RECADO Pacote 259 R\$ 2.359,4900 R\$ 2,2700 R\$ 587,9300**Marca:** BRW**Fabricante:** BRW**Modelo / Versão:** 38X50**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BLOCO NOTE E COLE 38X50MMSortido com no minimo 50 folhas cada bloco. Papel (75 G/M2) com adesivo acrilico reposicionavel.Medidas minimas de 3,8 cm x 5 cm cada bloco. Pacote com 4 blocos coloridos.Codigo ComprasNet: 94862154 PAPEL FANTASIA Unidade 700 R\$ 338,3100 R\$ 0,2100 R\$ 147,0000**Marca:** MILPEL**Fabricante:** MILPEL**Modelo / Versão:** 50X66**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PAPEL FANTASIA 50 X 66.Tamanho 50 cm x 66 cm, Cores variadas. As cores serao escolhiias de acordo com cada secretaria. Codigo ComprasNet: 67172**Total do Fornecedor: R\$ 7.172,5200****36.819.972/0001-50 - BRUNO EDUARDO M. DE OLIVEIRA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
27	<u>COLA</u>	Unidade	1152	R\$ 7.257,6000	R\$ 1,5000	R\$ 1.728,0000

**Marca:** TURMA DA COLA**Fabricante:** TURMA DA COLA**Modelo / Versão:** 1 KG**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** COLA, COMPOSIÇÃO POLIVINIL ACETATO- PVA, COR BRANCA, APLICAÇÃO ESCOLAR,CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LAVÁVEL E ATÓXICA, TIPO PASTOSA75 PILHA Unidade 1720 R\$ 5.876,5500 R\$ 1,1000 R\$ 1.892,0000**Marca:** ALFACELL**Fabricante:** ALFACELL**Modelo / Versão:** AAA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pilha alcalina AAA.Tamanho AAA palito. Tensão 1,5 v.76 PILHA Embalagem 845 R\$ 4.661,5200 R\$ 1,4700 R\$ 1.242,1500**Marca:** ALFACELL**Fabricante:** ALFACELL**Modelo / Versão:** AA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pilha alcalina AA.Tamanho AA pequena. Tensão 1,5 v. embalagem com 2 pilhas.102 PINCEL ATÔMICO Unidade 278 R\$ 1.261,1700 R\$ 1,6600 R\$ 461,4800**Marca:** BRW**Fabricante:** BRW**Modelo / Versão:** 4,53

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PINCEL ATÔMICO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA CHANFRADA, TIPO CARGADESCARTÁVEL, COR TINTA AZUL

108 APLICADOR FITA Unidade 26 R\$ 793,8600 R\$ 11,4200 R\$ 296,9200

**Marca:** CARBRINK

**Fabricante:** CARBRINK

**Modelo / Versão:** GRANDE

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Suporte para fita adesiva grande.Base anti derrapante. Rolos de fitas medindo 12 x 33, 12 x 50, 12 x 65 19 x 50, 19 x 65, 20 x 50 e 25 x 50 (todas em mm). Lâmina de aço inoxidável e corpo injetado em poliestireno.

109 PINCEL QUADRO BRANCO / Unidade 25 R\$ 86,0800 R\$ 1,4000 R\$ 35,0000

MAGNÉTICO

**Marca:** LYKE

**Fabricante:** LYKE

**Modelo / Versão:** Q.B

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pincel quadro branco 3,0mm.Cores intensas. Fácil apagabilidade. Ponta redonda.

117 CALCULADORA ELETRÔNICA Unidade 118 R\$ 3.457,4000 R\$ 12,9600 R\$ 1.529,2800

**Marca:** YIN´S

**Fabricante:** YIN´S

**Modelo / Versão:** 12 DIGITOS

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Calculadora de mesa 12 dígitos.Calculadora de mesa 12 dígitos. Números grandes. Fonte de energia solar e bateria. Inversão de sinais. Tecla duplo zero. Teclado com memória e desligamento automático.

151 PAPEL COLOR SET Pacote 10,00 FL 30 R\$ 358,9900 R\$ 4,8300 R\$ 144,9000

**Marca:** MP

**Fabricante:** MP

**Modelo / Versão:** 66X48

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PAPEL COLOR SET, COR VARIADA, COMPRIMENTO 66 CM, LARGURA 48 CM, GRAMATURA 110 G/M2

159 CANETA ESFEROGRÁFICA Unidade 50 R\$ 47,8300 R\$ 0,3400 R\$ 17,0000

**Marca:** JOCAR

**Fabricante:** JOCAR

**Modelo / Versão:** VERMELHA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Caneta esferográfica vermelha.Na cor vermelha, com o formato do corpo em plástico e sextavada. Ponta média em latão, com esfera em tungstênio.

160 GRAMPO PASTA Caixa 74 R\$ 897,3600 R\$ 4,5900 R\$ 339,6600

**Marca:** LYKE

**Fabricante:** LYKE

**Modelo / Versão:** 80 MM

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Grampos trilho metal.Grampos de metal para trilho 80 mm. Caixa contendo 50 jogos.

**Total do Fornecedor: R\$ 7.686,3900**

**Valor Global da Ata: R\$ 288.119,0900**

(\*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.



[Voltar](#)